2024 広島県育成センター開催要項(U12)

1. 目的

広島県バスケットボール協会の(U12)は、選手・指導者を発掘・育成し、一貫指導プログラムを基に基本となるスキルを、各地区育成センターを通して全ての選手・指導者に伝達・普及し養成する。バスケットボールの楽しさを基盤としながら、選手個々の能力向上を主とし、局面別の個人技術・戦術を導入すること。

2. 名称

広島県育成センター(DeveropmentCenter=略称 DC)

事業単位: 広島県育成センター(広島県 U12DC) 広島地区育成センター(広島地区 U12DC) 福山地区育成センター(福山地区 U12DC) 呉地区育成センター(呉地区 U12DC)

尾三地区育成センター(尾三地区 U12DC)

3. 主催

一般財団法人広島県バスケットボール協会

4. 主管

一般財団法人広島県バスケットボール協会 広島県バスケットボール協会技術委員会

5. 日程・会場(予定も含む)

- ①中国ブロック DC 2024 年11月9、10日 各地区5名程度または開催地区選手
- ②広島県 DC 交流会兼研修会 2025 年 1 月 1 3 日 (祝月) 開催地未定

6. 参加資格

- ① 日本バスケットボール協会(JBA)登録選手
- ② 小学校における6学年とする。

7. 選手参加規定

- ①原則として育成センターの活動を優先し、参加すること。
- ②全国大会やそれに準ずる公式戦の予選等と日程が重複した場合は、チームの活動を 優先することができる。平日の活動を実施する場合は、選手・所属チームにあらか じめ日程を示し、過剰負担とならないように配慮する。

8. 参加人数

事業単位ごとに男女各15~25名

9. 指導

全ての指導者は広島県育成委員会により任命された者で、JBA コーチライセンスを有する有資格者とする。